[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                            2021 года

                                                №
О внесении изменений в Положение о порядке установления расходных обязательств Прионежского муниципального района, подлежащих исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия на финансирование расходов, связанных с  осуществлением государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденное   Постановлением Администрации Прионежского муниципального района № 322 от 04 апреля 2019 года
В целях установления и исполнения расходных обязательств Прионежского муниципального района Республики Карелия, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 №60-П, Законом Республики Карелия от 28.11.2005 №921-ЗРК «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя" Администрация Прионежского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наименование Положения о порядке установления расходных обязательств Прионежского муниципального района, подлежащих исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия на финансирование расходов, связанных с  осуществлением государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденного Постановлением Администрации Прионежского муниципального района № 322 от 04 апреля 2019 года  изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке установления расходных обязательств Прионежского муниципального района, подлежащих исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия на финансирование расходов, связанных с  осуществлением государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Прионежского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.

Глава Администрации

Прионежского муниципального района

              Г.Н.Шемет
Дело-1, Отдел опеки и попечительства-1, Финансовое управление-1, ЦБ №1-1